
“Versión pública elaborada de acuerdo a lo establecido en el artículo 30 de la LAIP: “En caso que el ente obligado deba publicar documentos que en su versión original contengan información reservada o confidencial, deberá preparar una versión que elimine los elementos clasificados con marca que impidan su lectura, haciendo constar en nota una razón que exprese la supresión efectuada”. Atendiendo además a lo resuelto en la Sentencia de la Sala de lo Contencioso Administrativo con número de referencia 21-20-RA-SCA, de fecha 16 de noviembre de 2020. Para el caso, algunos documentos emitidos por esta institución contienen datos personales relativos a nombres, números de Documento de Identidad, Número de Identificación Tributaria (NIT), firmas y otros datos que en aplicación del artículo 24 letra “a” de la LAIP es información que debe protegerse de difundirse pues pertenecen a su titular”.



COPIA

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS O SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

Alameda Doctor Manuel Enrique Araujo, #5500, San Salvador, Jueves 19 de noviembre de 2020.

ORDEN No.:

OC/LG/0501/0023/2020

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR

NIT

CONSULTING SERVICES, S.A. DE C.V.

0614-150311-102-5

LÍNEA:

0501 PR-SECRETARÍA DE PRENSA DE LA PRESIDENCIA/COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN DE MEDIOS NACIONALES E INTERNACIONALES

CLASIFICACIÓN:

SERVICIOS

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	ÍTEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)			
1	84130000	61604	1		SG	SUMINISTRO DE CONSTRUCCIÓN DE BODEGA DE LA SECRETARÍA DE COMUNICACIONES DE LA PRESIDENCIA	NO APLICA					
			ÍTEM 1	DEMOLICIONES								
			1.1	56.50	M2	DEMOLICIÓN DE ÁREA VERDE H=0.80M		\$ 3.80	\$ 214.70			
			1.2	1.00	UNIDAD	DEMOLICIÓN DE ÁRBOL DE MEDIANA ALTURA EXISTENTE		\$ 75.00	\$ 75.00			
			ÍTEM 2	TRAZO Y NIVELACIÓN								
			2.1	56.50	M2	TRAZO Y NIVELACIÓN DE ÁREAS		\$ 1.35	\$ 76.28			
			2.2	11.13	M3	EXCAVACIÓN DE FUNDACIONES SOBRE ÁREA VERDE, E=12CM PARA ACERAS Y E=1.15CM PARA SOLERAS DE FUNDACIÓN DE PAREDES		\$ 75.30	\$ 838.09			
			2.3	3.60	M3	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL SELECTO		\$ 31.65	\$ 113.94			
			2.4	2.58	M3	BASE DE SUELO-CEMENTO 20:1, E=12CM EN ACERAS Y E=20CM, EN SOLERAS DE FUNDACIÓN		\$ 28.65	\$ 73.92			
			2.5	50.00	M2	CONCRETEADO PARA PISO CERÁMICO, E=5CM		\$ 18.90	\$ 945.00			
			2.6	6.50	M2	ACERA DE CONCRETO 180 KG/CM2, ELECTROMALLA 6X6, CAL 9/9 E=11CM		\$ 20.56	\$ 133.64			
			ÍTEM 3	PAREDES Y DIVISIONES								
			3.1	30.00	ML	SOLERA DE FUNDACIÓN 30X15CM, 4Ø1/2"+ Ø1/4"@15CM		\$ 22.36	\$ 670.80			
			3.2	136.50	M2	PARED DE BLOQUE DE CONCRETO DE 15X20X40CM , H PROMEDIO=3.23 MTS VISTOS +4 HILADAS ENTERRADAS; REF. VERT. Ø1/2"@40CM, REF. HORZ. Ø1/4"@20CM		\$ 54.12	\$ 7,387.38			
			3.3	4.00	M2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DIVISIONES DE DENSSGLAS PARA FASCIA		\$ 27.40	\$ 109.60			
			3.4	96.90	M2	REPELO Y AFINADO EN PAREDES EXTERIORES E INTERIORES, E=2CM, PROP:1:4		\$ 5.29	\$ 512.60			
			3.5	96.90	M2	PINTURA DE ACEITE 2 MANOS COLOR A ESCOGER POR EL CLIENTE		\$ 4.60	\$ 445.74			
			ÍTEM 4	PUERTAS Y VENTANAS								
			4.1	1.00	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA DE HIERRO LISA, DE 2X2.10 ABATIBLES EN COLOR BLANCA CON CHAPA YALE		\$ 880.65	\$ 880.65			
			4.2	2.00	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANAS MARCO DE ALUMINIO DE 1.60 X 1.20 M DE FACHADAS		\$ 75.00	\$ 150.00			
			ÍTEM 5	PISO Y CIELO FALSO								
			5.1	50.00	M2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PISO CERÁMICO DE 40X40 EN COLOR BLANCO		\$ 18.65	\$ 932.50			
			5.2	28.80	ML	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ZÓCALO DE CERÁMICA EN COLOR BLANCA DE 0.08 CMS		\$ 14.65	\$ 421.92			
			5.3	50.00	M2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CIELO TIPO LOSETA DE FRIBROLIT DE 2X4"		\$ 11.25	\$ 562.50			
			5.4	6.50	M2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CORNISA CON ESTRUCTURA DE ALUMINIO Y PERFILERIA		\$ 30.98	\$ 201.37			
			ÍTEM 6	TECHOS								
			6.1	56.50	M2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TECHO DE LÁMINA GALVANIZADA CALIBRE 24		\$ 21.45	\$ 1,211.93			
			6.2	60.00	ML	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POLÍN "C", CHAPA 14		\$ 13.65	\$ 819.00			
			6.3	16.95	ML	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VIGAS CON TUBO CUADRADO ESTRUCTURAL		\$ 78.30	\$ 1,327.19			
			6.4	21.30	ML	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BOTAGUAS CON LAMINA CALIBRE 26		\$ 5.65	\$ 120.35			

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	ÍTEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)	
			6.5	6.46	ML	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BAJADAS DE AGUAS LLUVIAS (B.A.LL) PVC 100PSI		\$ 7.10	\$ 45.87	
			6.6	10.00	ML	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CANAL DE LÁMINA CALIBRE 26		\$ 26.10	\$ 261.00	
			6.7	10.00	ML	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUMBRERA		\$ 8.60	\$ 86.00	
			ÍTEM 7 INSTALACIONES ELÉCTRICAS							
			7.1	1.00	SG	SUMINISTRO E INSTALACIÓN ELÉCTRICA Y TRABAJOS DE CONEXIÓN EXISTENTE Y NUEVA.		\$ 750.00	\$ 750.00	
			7.2	3.00	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE OJOS DE BUEY SENCILLOS PARA ÁREA EXTERIOR		\$ 22.10	\$ 66.30	
			7.3	4.00	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LÁMPARAS TIPO LED EN COLOR BLANCO DE 2X2"		\$ 85.40	\$ 341.60	
			7.4	1.00	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR DOBLE		\$ 23.40	\$ 23.40	
			7.5	1.00	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR SENCILLO		\$ 26.10	\$ 26.10	
			7.6	2.00	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO		\$ 18.90	\$ 37.80	
			ÍTEM 8 DESALOJOS							
			8.1	1.00	SG	DESALOJO DE MATERIAL SOBRANTE Y RIPIO		\$ 375.00	\$ 375.00	
						LUGAR DE EJECUCIÓN: LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA, EN ALAMEDA DOCTOR MANUEL ENRIQUE ARAUJO, NO. 5,500, SAN SALVADOR. CONTACTO Y ENCARGADO DE MONITOREO: [REDACTED]				

MONTO TOTAL (CON IVA INCLUIDO)

\$ 20,237.14

MONTO TOTAL EN LETRAS: VEINTE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE 14/100 DÓLARES.

COPIA-DACI

JUSTIFICACIÓN: SUMINISTRO DE CONSTRUCCIÓN DE BODEGA DE LA SECRETARÍA DE COMUNICACIONES DE LA PRESIDENCIA, CON EL PROPÓSITO DE CONTAR CON UN LUGAR ADECUADO PARA EL DEBIDO RESGUARDO Y PROTECCIÓN DE BIENES PERTENECIENTES A ESTA SECRETARÍA, CUMPLIENDO CON LAS NORMAS DE LAS BUENAS PRÁCTICAS DE ALMACENAMIENTO Y MANTENER LOS BIENES EN ÓPTIMAS CONDICIONES.

REFERENCIA:

SOLICITUD LG/0501/0028/2020
CÓDIGO: (23-10-2020)

RESOLUCIÓN RA/LG/(CC)(S)/0023/2020
ADJUDICATIVA, CÓDIGO:

CONDICIONES GENERALES

* EL ADMINISTRADOR DE CONTRATOS DE LA PRESIDENCIA, TENDRÁ A SU CARGO LA RESPONSABILIDAD DE VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA EN LOS ASPECTOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS, ASÍ COMO DE INFORMAR A LA DACI DE CUALQUIER INCUMPLIMIENTO POR PARTE DEL ADJUDICADO, SEGÚN SE ESTIPULA EN EL ARTÍCULO 82 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA (LACAP) Y LO REGULADO EN SU REGLAMENTO.

* TODA FACTURA MAYOR O IGUAL A \$ 113.00 DEBERÁ REFLEJAR LA RETENCIÓN DEL 1% DE IVA SOBRE EL PRECIO TOTAL DE VENTA DE LOS BIENES, OBRAS O SERVICIOS.

* EL PLAZO DE EJECUCIÓN SERÁ DE 45 DÍAS CALENDARIO, PREVIA COORDINACIÓN ENTRE LA UNIDAD SOLICITANTE Y EL PROVEEDOR ADJUDICADO, CONTADOS A PARTIR DE LA RECEPCIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA.

* PARA RECLAMAR QUEDAN ES NECESARIO PRESENTAR COPIA DE ESTA ORDEN DE COMPRA JUNTO CON LA(S) FACTURA(S) EN: ALAMEDA DOCTOR MANUEL ENRIQUE ARAUJO, NO. 5,500, SAN SALVADOR, EL SALVADOR - SECRETARÍA DE PRENSA DE LA PRESIDENCIA.

* FACTURAR A NOMBRE DE: PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/SECRETARÍA DE PRENSA DE LA PRESIDENCIA/COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN DE MEDIOS NACIONALES E INTERNACIONALES.

 DESIGNADO PR(SE-PRENSA)	 Vo. Bp. DIRECTOR DACI	 JEFE UFI
FORMULARIO AUTORIZADO POR LA DACI, PARA LIBRE GESTIÓN 2020		HECHO POR:
		RAG

REFERENCIA: OC/RA/LG/0023/2020